Librat mé té lexuara

2001
Arif Demolli - “Lushi si askushi”
Xhemil Doda- “Jeta e njé maturanti”

2002
Mark Tuen - “Aventurat e Tom Sojerit”
Gjergj Fishta- “Lahuta e Malcisé”

2003
Paolo Coelho- , Alkimisti“
Dalan Shapllo- ,Shtépia e diellit”

2004

Marin Barleti- “Historia e Skénderbeut”
Anthony Giddens- “Sociologjia”

Danielle Steel- “Pa lamtumiré”

J. K. Rowling- “Harry Potter”

Virgjil Mugi- “Pérralla shqiptare pér 100+1 naté”

2005

Ismail Kadare- “Gjenerali i ushtrisé s vdekur”
Petro Marko- “Hasta lavista”

Skot Peck- “Rruga népér té cilén rrallé shkohet
Arian Leka- “Legjendat mé té bukura”
Zejnullah Rrahmani- “E bukura e dheut”

"

2006

Rifat Kukaj- “Vjollca magjike”

Luis Maud Montgomeri- “Ana flokékugja”

J.K. Rowling- “Harry Potter”

Yvonne Mac Grory- “E fshehta e unazés prej rubini”
Daniell Steell- Vepra

Ismail Kadare- Vepra

2007

Meri Poup Osborn- Kompleti i veprave
J. K. Rowling- “Harry Potter”

Eleanor H. Porter- “Poliana”

Ismail Kadare —Vepra

Dan Broun- Vepra

Dale Carnegie- “Psikologjia e suksesit 1-3”
2008

Mery Poup Osborn- Kompleti i veprave
Viktor Canosinaj- “Meriyll”

J. K. Rowling: “Harry Potter”

Ismail Kadare —vepra

Brunilda Zllami- veprat



2009

Petro Marko- “Fantazma dhe plani 3+4”
Arif Demolli- “Njeriu i blerté”

Nazmi Rrahmani- “Malésorja”

Ismail Kadare — Vepra

Brunilda Zllami- Vepra

Paolo Coelho- Vepra



